＜報道関係者／お問い合わせ先＞
大谷大学企画課【安井・平岡】

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149

報道関係者 各位

取材＆イベント告知のお願い         2017 年 6 月 15 日

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。
さて、本学地域連携室（コミュ・ラボ）では、京都府との共催で「第 2回 高齢者と若者

の縁のある住まい方フォーラム」を開催いたします。高齢者と大学生が同居して交流する

住まい方を考える内容となっています。

 つきましては、下記の通りご案内いたしますので、取材および紙面などでご紹介いただ

ければ幸甚に存じます。どうぞよろしくお願い申しあげます。

謹白

記

以 上

大谷大学 地域連携室（コミュ・ラボ） 共催

高齢者と若者の縁のある住まい方フォーラム

2017/07/06（木）14 時～16 時

１．日  時  2017年 7月 6日（木）14:00～16:00

２．会  場  大谷大学 メディアホール（響流館 3階）

        （地下鉄北大路駅下車 6番出口よりすぐ）

３．定  員  110名（先着順）

４．プログラム ◆講演１ 多世代が創る四方一両得の地域活性化

          講師／(株)三菱総合研究所 松田 智生 氏

        ◆講演２ 地域の暮らしを支える「学生住民」の力

          講師／大谷大学 准教授 赤澤 清孝

        ◆事業紹介 家族じゃないけど

高齢者と大学生等が同居する住まい方

～次世代下宿「京都ソリデール」事業～

京都府 建設交通部 住宅課

５．参加申込  ①氏名②参加人数を電話、FAXまたはメールにて。

締切は 6月 23日（金）参加費無料。

６．申込･問い合わせ 京都府 住宅課【電話 075-414-5358 FAX 075-414-5359

                E-mail jutaku@pref.kyoto.lg.jp 】

７．参考 URL  http://www.otani.ac.jp/news/nab3mq0000055pvj.html

mailto:jutaku@pref.kyoto.lg.jp